A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares,

apêndice deste Termo de Referência.
2. O objeto da contratação está previsto no plano de contratações anual 2026 itens  102 (R$ 170.000,00) - ASCOM e 105 (R$3.450,00) - ASSAI

respectivamente, p. 17 e 18 do PCA/2026, totalizando R$ 173.450,00 (Cento e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), conforme
consta das informações básicas desse termo de referência. Além disto, trata-se de demanda que está alinhada com o Plano Estratégico do TRE-
AC 21/26. Também está alinhada com as estratégias de divulgação previstas no plano de comunicação do órgão, conforme evento 0634885.

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma

ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo  MENOR PREÇO DO ITEM
2. Para a formulação de lances, deverá ser adotado o modo de disputa aberto e fechado, com intervalo mínimo de 1% (um porcento).
3. O valor estimado da contratação é de  R$ 275.854,50 (Duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e

cinquenta centavos)
4. Conforme justificado no Estudo Técnico Preliminar a licitação não será destinada à exclusiva participação de microempresas e empresas

de pequeno porte no certame (art. 4º, da Lei n. 14.133/2021), no entanto, por se tratar de objeto de natureza divisível, para atender o que